
AVISO N° 025/2022-ESMP

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
PERNAMBUCO (PENUM/MPPE)

O Diretor da Escola Superior do Ministério Público, Dr. Silvio José Menezes Tavares e a Coordenadora do Estágio de Direito, Dra . Maria de Fátima de Araújo Ferreira, no uso
das atribuições que Ihes são conferidas no art. 8º, do Regimento Interno da ESMP, aprovado pela Resolução RES - CSMP-001/00, de 31 de março de 2000;

RESOLVEM:

1 — Publicar a Relação Final dos Aprovados por opção de Lotação e média no Processo de Seleção Pública no XII Programa de Estágio de Nível Universitário e Médio do
Ministério Público de Pernambuco (PENUM/MPPE);

2 – Convocar todos os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS no PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO NO XII PENUMD/MPPE dentro das

vagas ofertadas, para enviarem (upload) toda documentação exigida nos prazos das ETAPAS 01 e 02, constantes no Anexo II – CALENDÁRIO do Edital 002/2022-ESMP para os

estudantes dos demais Cursos Superiores Administrativos*, sob pena de serem considerados desistentes e consequentemente eliminados do certame;

3 - Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da CAPITAL, R.M.R. e Interior do Estado dos cursos Superiores Administrativos* (Edital

de Inscrição nº 002/2022-ESMP), deverão comparecer  no dia  09/11/2022  para: a) entregar com base nas suas Opções de Estágio as 03 (três) vias do TCE assinadas pelos

estudantes; b) levar os documentos originais para conferência; c) escolher a lotação (quando for o caso), conforme ETAPA 03 do Anexo II – CALENDÁRIO e ANEXO I-B.

4 -  Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da CAPITAL dos cursos Superiores Administrativos* (Edital 002/2022-ESMP), deverão

comparecer no dia 29/11/2022 às 13h, conforme ETAPA 04 do Anexo II – CALENDÁRIO, na Escola Superior, sito à Rua do Sol, 143 – 5º andar – Santo Antônio – Recife , para

receberem: a) os TCE’s assinados pelo representante do MPPE; b) expediente de lotação e c) informações acerca do estágio no Ministério Público do Estado de Pernambuco;

5 - Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da R.M.R., e Interior do Estado dos cursos Superiores Administrativos* (Edital 002/2022-

ESMP), deverão comparecer no dia 29/11/2022, conforme ETAPA 05 do Anexo II – CALENDÁRIO, nas suas respectivas Opções de Estágio, conforme hora e local do ANEXO I-B.

O comparecimento dar-se-á para:  a) receberem os TCE’s assinados pelo representante  do MPPE, e b) informações acerca do estágio no Ministério Público do Estado de

Pernambuco;

5 – Informar finalmente, que o início do estágio desses candidatos será no dia 02/01/2023.

*Cursos Superiores Administrativos – Compreendem os cursos:  – Administração, Arquitetura, Ciências Contábeis, Engenharias Civil, Elétrica/Eletrônica, Estatística, Jornalismo,

Nutrição, Sistema de Informação, Psicologia, Publicidade/Design, Rádio e TV, Serviço Social, Tecnologia de Redes etc.

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CLASSIFICADOS E APROVADOS POR OPÇÃO DO ESTÁGIO

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde

Ata de Classificados Cota Racial

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105680
ANA CLÉCYA DE MOURA SILVA

***061.*** SDS - PE
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 50,00

Total de Candidatos: 1

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Engenharia Civil Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105820 ALANA ISABELLA DOS 
SANTOS

***7140 SDS - PE



Aprovado ocupante de vaga. 
- NOTA: 65,00

2 105823

ALICIA MELISSA DOS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***7368 SDS - PE

3 103091
GABRIEL DA SILVA GOMES
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 57,50

***42433 SDS - PE

Total de Candidatos: 3

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Psicologia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105297

IZABELLE FERNANDES 
FERREIRA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***12416 SDS - PE

Total de Candidatos: 1

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104701

PEDRO HENRIQUE D'ANGELIS 
FERREIRA COUTINHO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
70,00

***7325 SDS - PE

2 105825

MARIA EDUARDA PANCRACIO 
SODRÉ CARRIÇO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
65,00

***9619 SDS - PE

3 105318

MONICA KEIKO HIRATA ELAJE DE 
AZEVEDO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
55,00

***87360 SDS - PE

4 102818
RAFAEL DE MOURA SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
52,50

***4436 SDS - PE

5 104421

SHIRLEY RODRIGUES ROZA 
MONTELO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
50,00

***3951 SDS - PE

6 103362

MIRELLY EVELLYN SILVA DOS 
SANTOS
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
50,00

***3246 SDS - PE

Total de Candidatos: 6

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105926 LIVIO RODRIGUES DO REGO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:

***9526 SDS - PE



75,00

2 104100
GIOVANA SANTOS PEDROSA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
67,50

***71523 SDS - PE

3 104626

ANA BEATRIZ PIOTROWSKI DE 
OLIVEIRA DIAS
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
62,50

***8794 SDS - PE

4 105918
MILA NUNES RAMOS
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
60,00

***8143 SDS - PE

5 103186

ISABELE DA CONCEIÇÃO 
CARNEIRO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA:
57,50

***6725 SDS - PE

6 104372

MARIA JACIANNY CAVALCANTE 
DE ARAÚJO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***14954 SDS - PE

7 105406

MARIA CLARA DE BRITO 
CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***1347 SDS - PE

8 105022
VIVIANE LOPES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***14650 SDS - PE

9 104370

CATARINA RIBEIRO DE MENESES 
VIEIRA MATOS
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 52,50

***6469 SDS - PE

Total de Candidatos: 9

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104681

RAFAEL DE ALCANTARA 
BORGES
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***2740 SDS - PE

2 102732
ELLEN NUNES MARTINS
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 60,00

***6467 SDS - PE

3 106029

MONIQUE ELLEN MENDONÇA 
DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 57,50

***0718 SDS - PE

4 103832
ALANA MARINA BAZ BORGES
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 50,00

***0407 SDS - PE

Total de Candidatos: 4

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 103657 VITORIA SANDY 
BARBOSA DE LIRA
Aprovado ocupante de 

***9487 SDS - PE



vaga. - NOTA: 70,00

2 102961

MAYSA DA COSTA 
CABRAL
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 67,50

***03128 SDS - PE

3 105725
LAYSA MERY DA SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 65,00

***0103 SDS - PE

4 104674

LUCAS GOMES DA 
SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 62,50

***7088 SDS - PB

5 105309

STHEFANY VIRGÍNIA 
SANTOS DE FRANÇA 
LIMA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 62,50

***28318 SDS - PE

6 105630

JUAN PABLO 
NASCIMENTO DA 
SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 60,00

***28481 SDS - PE

7 104591
FLÁVIA COSTA FARIAS
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***6358 SDS - PE

8 102172

EMILY RHAWANY 
GOMES DE OLIVEIRA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***0825 SDS - PE

9 104644

BRUNA MENEZES 
GUERRA COSTA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***6805 SDS - PE

10 105257

JOSÉ MOISÉS DOS 
SANTOS COSTA 
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***3074*** SSP - BA

11 103602

MARIA HELENA 
NOVAIS COSTA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 55,00

***9529 SDS - PE

12 105156

ARTHUR JOSÉ 
MEDEIROS MACIEL 
RODRIGUES
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 55,00

***81211 SDS - AL

13 104252

ANA CLARA OLIVEIRA 
DO REGO BIONE
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 52,50

***5279 SDS - PE

14 104198

VINÍCIUS ALMEIDA DE 
MELO
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 52,50

***76196 SDS - PE

15 103720

GABRIELA VILA-NOVA 
MORAIS DE SOUZA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 52,50

***7475 SDS - PE

16 103728

RAÍSSA MILENA 
ARAÚJO FARIAS
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 50,00

***4782 SDS - PE

Total de Candidatos: 16

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022



Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105054

REBECA ROSA DE 
ARAÚJO FIDELIS
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 62,50

***9278 SDS - PE

2 105765

MILENA PAULA DOS 
SANTOS SILVA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***5409 SDS - PE

3 104306

BRUNA BARBOSA DA 
SILVA SANTOS
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 57,50

***3356*** SSP - BA

4 104383

EVERTON HENRIQUE 
GONÇALVES DE LIMA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***91740 SDS - PE

5 102713

MYKAELLA RIBEIRO 
NAVARRO LINS
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 50,00

***73716 SDS - PE

6 103567

GABRYELLA LIMA DE 
MOURA SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 50,00

***1445 SDS - PE

7 105766

PRISCILA SANTANA 
DA PAZ
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 50,00

***1044*** ME - PE

Total de Candidatos: 7

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105821

SUELDA MICHELE 
VERISSIMO DA 
SILVA
Aprovado ocupante de
vaga. - NOTA: 55,00

***0819 SDS - PE

2 104095

ROBSON AUGUSTO 
ALVES CUSTÓDIO
Aprovado ocupante de
vaga. - NOTA: 55,00

***7978 SDS - PE

Total de Candidatos: 2

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 103047

ADRIAN MARTINS DA 
SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 75,00

***2806 SDS - PE

2 105126 MARIA LAURA 
MACHADO CARDOSO
Aprovado não ocupante 

***0659 SDS - PE



de vaga. - NOTA: 65,00

3 103358

LUIZ CARLOS LIMA DE 
VASCONCELOS
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 60,00

***1019 SDS - PE

4 103928

PEDRO PAULO 
RODRIGUES DO REGO
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 57,50

***4622 SDS - PE

5 105700

LUCAS LEANDRO DOS
SANTOS
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 55,00

***8135 SDS - PE

6 103565

HENRIQUE 
NASCIMENTO ACIOLI
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 52,50

***1449 SDS - PE

7 105284

ALINE CRISTINE 
BASÍLIO DE SOUZA 
SILVA
Aprovado não ocupante 
de vaga. - NOTA: 50,00

***1507 SDS - PE

Total de Candidatos: 7

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 103843

WALACE TOSCANO DE 
CARVALHO
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 72,50

***3829 SDS - PE

2 105325

RANA DEIGA FERREIRA 
SILVA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***4580 SDS - PE

3 105724

AIRTON RUAN 
ALEXANDRE DA SILVA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***6829 SSP - PB

4 103441

EVERTON DE ANDRADE 
OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 52,50

***1466 SDS - PE

5 105608

GABRIEL LUIZ DIAS DE 
FREITAS
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***7858 SDS - PE

6 106040

YVISSON MATHEUS 
NOBERTO SANTOS
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***077.*** SDS - PE

7 104444

ELLIDA JULLIA GUSMÃO 
GONÇALVES DA SILVA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***3524 SDS - PE

Total de Candidatos: 7

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / Eletrônica Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência



CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105487

VINÍCIUS TAVARES DE 
ANDRADE
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 75,00

***7320 SDS - PE

2 104689

ANTÔNIO MATHEUS 
ARAÚJO VILLARIM
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 65,00

***2941 SDS - PE

3 104413

CARLOS DANIEL DE 
AZEVEDO ARRUDA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***7272 SDS - PE

4 104489

BEATRIZ MARIA 
WANDERLEY SOARES
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***8732 SDS - PE

5 104250

ARY ALVES DAS NEVES 
AMARAL JUNIOR
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 55,00

***9250 SDS - PE

6 105280

ADRIANO SÁVIO ALVES 
CORDEIRO ARAUJO
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 55,00

***0351 SDS - PE

7 103402

LEANDRO JACINTHO 
FREIRE
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 52,50

***9125 SDS - PE

8 102650

SWAMY DE OLIVEIRA 
CAVALCANTI JUNIOR
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***2503 SDS - PE

Total de Candidatos: 8

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICA
ÇÃO

INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104914
MARIA EDUARDA MOTA LEITE
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 70,00

***88427 SDS - PE

2 102976
TÚLIO EMANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 62,50

***0319 SDS - PE

3 104807
LAÍS FERNANDA DA SILVA BARROS
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 60,00

***4688 SDS - PE

4 103265
RAQUEL EDUARDA CÂNDIDA DA SILVA DO NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 57,50

***1038 SDS - PE

5 105817
ELIANE TEIXEIRA VIANA DE LEMOS
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 55,00

***7742 SSP - PE

6 105069
BEATRIZ MACIEL DE SOUZA LIMA
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 52,50

***5283 SDS - PE

7 102743
LAYSA MARIA MONTEIRO ALVES
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 52,50

***5713 SDS - PE

8 104771
LIVIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA LIMA
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 52,50

***4028 SDS - PE

9 105211
THALES MARTINS DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 52,50

***1259 SDS - PE

Total de Candidatos: 9



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105604

MANOELA VITÓRIA 
NEMEZIO SALES
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 85,00

***833 MAER - PE

2 102552
ADNA ROLIM SILVA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***6177*** ME - PE

Total de Candidatos: 2

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Nutrição Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICA
ÇÃO

INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 103236
FRANCINE FERNANDA ALVES DA COSTA E SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 65,00

***7015 SDS - PE

Total de Candidatos: 1

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 102764 CLARA BRANDÃO
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 75,00

***2629 SDS - PE

2 103750

GIOVANNA DE 
ALMEIDA CAMELO 
GOMES
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 70,00

***8169 SDS - PE

3 104991

GUSTAVO HENRIQUE 
DE BARROS FREIRE
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 67,50

***8231 SDS - PE

4 103569

EMORY CARLA 
FIGUEIROA SANTOS
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 65,00

***78708 SDS - PE

5 104647

MATHEUS ANTÔNIO 
NIGRO DE ANDRADE 
LIMA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 60,00

***65523 SDS - PE

6 103598

ISABELLE 
CHRISTINNE RAMOS 
BARROS E SILVA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 57,50

***0337 SDS - PE

7 103912 GABRIELA 
CAVALCANTI DE 
ARAÚJO

***0262 SDS - PE



Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 57,50

8 104242

GABRIELA CRUZ DA 
SILVA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 57,50

***06212 SDS - PE

9 102696

FRANCYELLEN 
KAILANY PEREIRA 
DA SILVA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 57,50

***3181 SDS - PE

10 105323

RAYSSA CASSIANO 
DA SILVA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 55,00

***1233 SDS - PE

11 105809

RAISSA GUERRA DE 
MAGALHÃES MELO
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 52,50

***3702 SDS - PE

12 105383

GUILHERME GOMES 
SANTOS
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 52,50

***2367 SDS - PE

13 102659

JÚLIA COTRIM 
PEREIRA ESTEVAM
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 50,00

***9491 SDS - PE

14 103629

PAMELLA RAYSA 
LEO DE SANTANA
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 50,00

***2861 SDS - PE

Total de Candidatos: 14

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 104528

JULIA ROBERTA FERRAZ 
FURLANI
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 80,00

***4310 SDS - PE

2 102359
MILENA GODOY MARGOLIS
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 75,00

***3796 SDS - PE

3 105158
EMANUELE ALVES GALINDO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 75,00

***5083 SDS - PE

4 103477

JOSÉ HEITOR INTERAMINENSE 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 75,00

***1689 SDS - PE

5 103987

DAYANA EVEN MELO DE 
OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 72,50

***6193 SDS - PE

6 103446

AIANE LISANDRA MACÊDO 
CHAVES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 72,50

***3052 SDS - PE

7 104587

LEOPOLDINA MACHADO DOS 
SANTOS BARROS
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 72,50

***6557 SDS - PE



8 105255
HANNAH CUNHA ALVES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 70,00

***5114 SDS - PE

9 104056
CAIO SEABRA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 70,00

***3514 SDS - PE

10 102649

THAMIRES DAYANE DE SÁ 
PEREIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 65,00

***0606 SDS - PE

11 105672
BIANCA TRAJANO BION
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***2429 SDS - PE

12 103541
JULIANA FONTOURA MOROSINI
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***0957 SDS - PE

13 103205

GIOVANA LETICIA RIBEIRO DE 
LIMA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***1275 SDS - PE

14 103342

MARIANA DUARTE DA SILVA 
VILA BELA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***8376 SDS - PE

15 103184

ANA CAROLINA ROCHA DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***1043 SDS - PE

16 103136

GISELE MARIA DA LUZ 
QUEIROZ DE ARAÚJO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***4697 SDS - PE

17 104338

JULIANA NEWCE AZEVEDO 
VALENÇA DE OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 62,50

***4009 SDS - PE

18 104882

MARIA CLARA LEANDRO DE 
MOURA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***31335 SDS - PE

19 104780
ANA BEATRIZ DE SOUZA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***6690 SDS - PE

20 103719

VICTORIA HELLEN TELES 
PEREIRA LOPES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***9848 SDS - PE

21 105265

DARPHINE ARIADNE DA SILVA 
LIMA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***3510 SDS - PE

22 105788
DIEGO DANIEL SOUZA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***584*** SDS - PE

23 104826
LUDMILLA DE SÁ FALCÃO LIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***8958 SDS - PE

24 104630
CLARA FELIX NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***3631 SDS - PE

25 104581
THAÍS PINHEIRO MENDES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***4262 SDS - PE

26 104824 FLAVIA BRILHANTE MARQUES
Aprovado não ocupante de vaga. - 

***6092 SDS - PE



NOTA: 57,50

27 104519

CAMILA MARTINS GOMES DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***5735 SDS - PE

28 104460
NILSON LUCAS SALES RIBEIRO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***62459 SSP - AL

29 105468

ISADORA VERISSIMO CARDOSO
COSTA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***9174 SDS - PE

30 105013

BRUNA TERESA MARTINS DE 
OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***3467 SDS - PE

31 104145
MARCELO MELO DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***7598 SDS - PE

32 104212
RILAURY CARLA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***13347 SDS - PE

33 104385

GABRIELLY CONCEICAO 
BARROS MACHADO DE 
OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***22612 SDS - PE

34 104643

MARIA LUÍSA GERÔNCIO DO 
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***15203 SDS - PE

35 105800

VIVIANE DOMENICA SANTOS DA
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***0117 SDS - PE

36 104567

PRISCILA VALESKA DOS 
SANTOS GONÇALVES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***7460 SDS - PE

37 105316
SARAH DE MELO AVELLAR
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***8364 SDS - PE

38 102717

ANA CAROLINE DE LUCENA 
LIRA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***44056 SDS - PE

39 105680

ANA CLÉCYA DE MOURA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00
Aprovado ocupante de vaga 
também para Cota: 
PRETO/PARDO

***061.*** SDS - PE

40 104379

ROSANGELA BARBOSA 
MENDES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***0782 SDS - PE

41 102702
ALINE SILVEIRA CALADO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***3249 SDS - PE

42 104341

LUÍS ROBERTO RAMOS 
BELTRÃO DE MELO
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***18746 SDS - PE

43 103782 JÚLIA JOYSE PIMENTEL DO 
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga. - 

***7338 SDS - PE



NOTA: 50,00

44 104770

MARIA DE NAZARÉ DE ATAIDE 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***29322 SDS - PE

45 102825

LORRAYNE AMANDA ALVES 
SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***4937 SDS - PE

Total de Candidatos: 45

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104734

MARIA EDUARDA SILVA 
BARBOSA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 60,00

***1802 SDS - PE

2 105183

HÉLTER PESSÔA DE MOURA 
MELO
Aprovado não ocupante de vaga. -
NOTA: 60,00

***8880 SDS - PE

3 104792

TILLY IZABEL GOMES DOS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga. -
NOTA: 55,00

***8955 SDS - PE

Total de Candidatos: 3

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105190

JÉSSICA KILNER DOS SANTOS
SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 77,50

***3504 SDS - PE

2 105249

MARIA ALINE ARAÚJO DE 
OLIVEIRA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 70,00

***5089 SDS - PE

3 104537

LAURA PIMENTEL CUNHA 
BRAFMAN
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 62,50

***22403 SDS - PE

4 102560

GIULLIA VALENTINA DA SILVA 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 60,00

***9466 SDS - PE

5 104337

CAMILA MARIA GUEDES DE 
OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 52,50

***2614 SDS - PE

6 105949
DIEGO FERREIRA SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 52,50

***58529 SDS - PE

7 105983

ANA BEATRIZ SAMPAIO 
CAVALCANTI
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 50,00

***9448 SDS - PE



8 105543

ANDREZA ELAINE FELIX DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. 
- NOTA: 50,00

***1638 SDS - PE

Total de Candidatos: 8

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Rádio e TV Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104580

ALEXANDRE BARBOSA DE 
BARROS JÚNIOR
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 67,50

***0494 SDS - PE

2 104653

IGOR MARIEL ALVES DE 
QUEIROZ E SILVA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 67,50

***6112 SDS - PE

3 106008
DANILO DE SOUZA LIMA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 55,00

***32178 SDS - PE

4 105770

JOÃO ROBERTO FERREIRA 
DA SILVA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***08269 SDS - PE

Total de Candidatos: 4

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 105778

MARINA DE SOUZA 
STAUDINGER
Aprovado ocupante de vaga. 
- NOTA: 62,50

***61870 SDS - PE

2 102522
ÉLEN EMÍDIO DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga. 
- NOTA: 55,00

***4911 SDS - PE

3 103030

MARIANA BRENDA DOS 
SANTOS SOARES
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 55,00

***8749 SDS - PE

4 102654

IZABELY CAROLAYNE 
FELIX DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 52,50

***0914 SDS - PE

5 102801
KARINA MARIA DA SILVA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 50,00

***1526 SDS - PE

Total de Candidatos: 5

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 102487 MARIA PAULA ARAÚJO 
ROSALVO

***7209 SDS - PE



Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 70,00

2 104667

JÚLIA HANNY CLAUDINO DE 
SOUZA E SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 57,50

***1210 SDS - PE

3 105290

LEILA LETÍCIA FLÓRO 
RODRIGUES
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***79.*** SDS - PE

4 105274
ARIANE SANTOS OLIVEIRA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 52,50

***1710 SDS - PE

5 103349
REBECA DE SOUZA COSTA
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 52,50

***2267 SDS - PE

Total de Candidatos: 5

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104271

MARILIA ALINE CORREIA 
SANTIAGO
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 
72,50

***7186 SDS - PE

2 105367
JOÃO VITOR DE ASSIS NOGUEIRA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 
62,50

***0040 SDS - PE

3 102612

REBECA BARBOSA NUNES DA 
SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 
62,50

***10251 SDS - PE

4 105386

RAY VINICIUS PESSÔA DE 
FRANÇA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 
62,50

***6790 SDS - PE

5 105131
LUIZ FELIPE LOPES DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 
55,00

***8842 SDS - PE

6 105781

JUSCELINO ARNAUD DE OLIVEIRA
SOUZA ALVES
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 55,00

***7304 SDS - PE

7 104359
ISRAEL FELIX DA SILVA LIMA
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 52,50

***7097 SDS - PE

8 103615

VICTOR MATHEUS ROCHA MEIRA 
DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 52,50

***75168 SDS - PE

9 104928

MATHEUS VICTOR SANTOS DA 
CRUZ
Aprovado não ocupante de vaga. - 
NOTA: 50,00

***7490 SDS - PE

Total de Candidatos: 9

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência



CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 106041
MATHEUS DUARTE DE SOUZA LINS
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 67,50

***94556 SDS - PE

2 105580

ANTÔNIO LUCAS RIBEIRO FERREIRA DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
65,00

***2686 SDS - PE

3 103398
ALEX HENRIQUE DE SENA ARAUJO
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
65,00

***9487 SDS - PE

4 103249
PEDRO FONTOURA MOROSINI
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
57,50

***0960 SDS - PE

5 104649
GABRIEL CAFÉ NUNES DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
52,50

***1762 SDS - PE

6 103941
FABIO LUCAS NASCIMENTO SOARES
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
52,50

***14719 SDS - PE

7 105404
JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
50,00

***9366 SDS - PE

Total de Candidatos: 7

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Promotorias de Justiça da 2ª Circunscrição Ministerial Petrolina - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 103696

ANA VITÓRIA DA SILVA 
GALVÃO
Aprovado ocupante de vaga. - 
NOTA: 67,50

***9345*** SSP - BA

Total de Candidatos: 1

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Promotorias de Justiça de Olinda - Psicologia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 105877
DAYSE LUCY CABRAL VIDAL
Aprovado ocupante de vaga. - NOTA: 80,00

***7706 SSP - PE

2 103775
TAINARA GOMES DE CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
57,50

***7818 SDS - PE

3 104836

CLÁUDIA TENÓRIO CAVALCANTE DE 
MEDEIROS
Aprovado não ocupante de vaga. - NOTA: 
52,50

***5243 SDS - PE

Total de Candidatos: 3

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Promotorias de Justiça de Olinda - Serviço Social Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  



1
10267
3

BEATRIZ MOURA DA 
SILVA
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 72,50

***6913 SDS - PE

2
10245
9

EVELLYN STHEFANY 
DA SILVA SANTOS
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 60,00

***68881 SDS - PE

3
10417
2

AMANDA BEATRIZ DO
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante
de vaga. - NOTA: 57,50

***8030*** SSP - RS

Total de Candidatos: 3

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 21/10/2022

Promotorias de Justiça de Olinda - Sistemas de Informação Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência

CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE

1 104068

THOMAS WILLAMS 
ALVES MARCELINO
Aprovado ocupante de 
vaga. - NOTA: 60,00

***3919 SDS - PE

2 104628

CARLOS EDUARDO DE 
LIMA
Aprovado não ocupante de 
vaga. - NOTA: 52,50

***6876 SDS - PE

Total de Candidatos: 2

Recife, 21 de outubro de 2022.

Sílvio José Menezes Tavares.

Procurador de Justiça

Diretor da Escola Superior

Maria de Fátima de Araújo Ferreira

Coordenadora do Estágio de Direito


	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde
	Ata de Classificados Cota Racial
	Total de Candidatos: 1

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Engenharia Civil Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / Eletrônica Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Nutrição Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Rádio e TV Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça da 2ª Circunscrição Ministerial Petrolina - Administração Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Serviço Social Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2022 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Sistemas de Informação Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência


